
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 135 del 18/04/2024

Oggetto: Proroga ordinanza n. 137 del 17.04.2024. Sospensione delle sole attività didattiche di tutte le scuole

pubbliche di ogni ordine e grado dell’intero territorio cittadino per la giornata del 19.04.2024.

Premesso che il Consorzio Regionale per lo sviluppo delle Attività Produttive (CORAP), in data 16.04.2024, ha

comunicato, per l’esecuzione di un intervento urgente sulla condotta di adduzione dell’Ipot Neto di Sorical, la

sospensione dell’erogazione dell’acqua dalle ore 18,00 del 17 aprile 2024 fino alla serata del 18 aprile 2024;

Rilevato che, a seguito di tale comunicazione il Sindaco, quale misura precauzionale atta a garantire l’igiene

pubblica, ha emanato apposita ordinanza di chiusura, n. 132 del 17.04.2024, di tutte le scuole pubbliche di ogni

ordine e grado dell’intero territorio cittadino per l’intera giornata del 18 aprile 2024;

Considerato che il CORAP, con nota prot. n. 2864 del 18.04.2024 acquisita in pari data al prot. n. 36927

dell’Ente ha comunicato che i lavori “…. sono stati conclusi alle ore 14 del 18.04.2024, nel rispetto delle tempistiche

concordate durante la riunione del 16.04.2024. Tuttavia, per problematiche impreviste e imprevedibili legate al

riempimento della vasca di carico del Partitore di Rocca di Neto, il recapito dell’acqua all’IPot “Neto” subirà alcune ore di

ritardo, posticipando, di conseguenza, il cronoprogramma di normalizzazione del servizio stabilito di concerto con

So.Ri.Cal e Congesi….”;

Ritenuto pertanto necessario, quale misura precauzionale atta a garantire l’igiene pubblica, stante il perdurare

dell’emergenza idrica, disporre la sospensione delle attività didattiche per tutte le scuole pubbliche di ogni

ordine e grado dell’intero territorio cittadino anche per la giornata del 19 aprile 2024;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 che testualmente recita per come segue: “in

particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e

urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Atteso che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal presente

provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una ordinanza contingibile ed

urgente;

ORDINA

 la chiusura, per le sole attività didattiche, di tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e grado dell’intero

territorio cittadino, per la giornata di venerdì 19 aprile 2024, per i motivi di igiene pubblica di cui in

premessa;



DISPONE

l’invio della presente Ordinanza Sindacale a tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e grado dell’intero

territorio cittadino, all’Amministrazione Provinciale di Crotone, Ufficio Scolastico Provinciale, Presidente della

Giunta Regionale della Calabria, Prefettura di Crotone, Comando di Polizia Locale, Comando Provinciale

Carabinieri, Questura di Crotone, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, Ufficio Stampa

Comune di Crotone, per quanto di rispettiva competenza.

DISPONE ALTRESI’

Che la presente Ordinanza, immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web del

Comune di Crotone.

Il presente provvedimento è di competenza del Settore 5 “Opere Pubbliche, Manutenzioni e Servizi Tecnici”

del Comune di Crotone e verrà pubblicato nel portale “Amministrazione Trasparente” nella Sezione

“Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti Organi di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23, c. 1, del D.

Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, c. 16, della L. n. 190/2012.

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI
Autorità emanante: Settore 5 del Comune di Crotone;

Ufficio per visionare gli atti: Segreteria Settore 5, Piazza della Resistenza, 1 – 88900 Crotone – tel 0962/921;

Responsabile del Procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990: Ing. Salvatore Gangemi – mail: gangemisalvatore@comune.crotone.it;:

Autorità a cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

1. Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del provvedimento;

2. Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento;

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis della legge 241/1990.

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993

http://gangemisalvatore@comune.crotone.it



